

令和6年8月19日

奈良国道事務所管内防災点検他業務

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号（奈良国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 管理第二課	8) 地 区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	24866151040016	9) 河川・路線	一般国道24号・25号・163号・165号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	193 日間 自 令和 6年 8月20日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、道路施設の保全と道路利用者の安全確保のため、防災点検の実施、防災カルテの作成更新、対策必要箇所について対策工検討を行うものである。	業務内容	測量業務 1式、地質調査 1式、設計業務（道路施設点検、道路設計） 1式、共通（打合せ等） 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		72,980			
基準点測量		式	1		72,980			
4級基準点測量		式	1		72,980			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	2	36,490	72,980			単 1号
地形測量		式	1		1,067,503			
現地測量		式	1		1,067,503			
現地測量		式	1		1,067,503			
現地測量		(km2)式	(0.004)1		1,067,503			内 1号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		219,096			
路線測量		式	1		219,096			
路線測量		式	1		219,096			
中心線測量		km	0.08	809,700	64,776			単 2号
横断測量		km	0.08	1,929,000	154,320			単 3号
直接経費		式	1		86,264			
直接経費		式	1		86,264			
安全費		式	1		35,264			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		35,264			内 2号
電子成果品作成費		式	1		51,000			
電子成果品作成費		式	1		51,000			内 3号
直接測量費		式	1		1,445,843			
間接測量費		式	1		1,174,157			
諸経費		式	1		1,174,157			内 4号
測量業務価格		式	1		2,620,000			
一般調査		式	1		698,343			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務					業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接調査費		式	1		683,712				
サウンディング及び原位置試験		式	1		438,492				
簡易動的コーン貫入試験	礫混じり土	式	1		235,900			内 5号	
資料整理取りまとめ		業務	1		101,296			内 6号	
断面図等の作成		業務	1		101,296			内 7号	
地すべり調査		式	1		191,220				
地下水位測定	観測	式	1		137,775			内 8号	
挿入式坑内傾斜計による調査	観測	式	1		53,445			内 9号	

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		54,000			
電子成果品作成費		式	1		54,000			内 10号
間接調査費		式	1		14,631			
旅費交通費		式	1		14,631			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		14,631			内 11号
直接調査費＋間接調査費		式	1		698,343			
間接費		式	1		571,657			
諸経費		式	1		571,657			内 12号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務					業種 項目	地質調査 一般調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般調査業務費		式	1		1,270,000				
道路土工構造物点検		式	1		5,428,000				
道路土工構造物点検		式	1		5,428,000				
道路土工構造物点検		式	1		5,428,000				
特定道路土工構造物点検		箇所	23	236,000	5,428,000			単 4 号	
道路施設点検		式	1		1,469,717				
防災カルテ点検		式	1		1,469,717				
防災カルテ点検		式	1		1,469,717				

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		179,400			内 13号
落石・崩壊		箇所	21	9,211	193,431			単 5号
地滑り		箇所	1	9,211	9,211			単 6号
土石流		箇所	13	9,211	119,743			単 7号
盛土		箇所	34	9,211	313,174			単 8号
擁壁		箇所	13	7,272	94,536			単 9号
橋梁基礎の洗掘		箇所	2	9,211	18,422			単 10号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	84	6,450	541,800			単 11号

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,845,483			
一般構造物設計		式	1		1,845,483			
一般構造物予備設計		式	1		216,444			
法面工		(箇所)式	(1)1		216,444			内 14 号
一般構造物詳細設計		式	1		1,629,039			
アカー付場所打ち法枠		(箇所)式	(1)1		1,629,039			内 15 号
共通		式	1		553,600			
共通 (設計業務)		式	1		553,600			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		338,000			
打合せ		式	1		338,000			内 16号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 12号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 13号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 17号
直接経費		式	1		537,551			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		537,551			
旅費交通費		式	1		117,551			
旅費（率計上・宿泊無・設計）		式	1		14,886			内 18号
旅費（率計上・宿泊無・調査計画）		式	1		102,665			内 19号
電子成果品作成費		式	1		420,000			
電子成果品作成費		式	1		420,000			内 20号
直接原価（その他原価除く）		式	1		9,834,351			
その他原価		式	1		4,982,858			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		7,972,791			
業務価格		式	1		22,790,000			
点検DB登録料		式	1		464,440			
点検DB登録料		式	1		464,440			
点検DB登録料		式	1		464,440			
点検DB登録料	土工データベース	式	1		464,440			内 21号
直接業務費		式	1		464,440			
間接業務費		式	1		-4,440			

設計内訳書

業務名	奈良国道事務所管内防災点検他業務				業種 項目	点検DB登録料 間接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		-4,440			内 22号
業務価格		式	1		460,000			
業務価格		式	1		27,140,000			
消費税相当額		式	1		2,714,000			
業務委託料		式	1		29,854,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.004)1		25,744	内 23号
	細部測量		(km2)式	(0.004)1		801,163	内 24号
	数値編集		(km2)式	(0.004)1		155,060	内 25号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.004)1		85,536	内 26号
計						1,067,503	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		1,410,579	
	安全費		式	1		35,264	対象額×0.025
計						35,264	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,185,595	
	電子成果品作成費		式	1		51,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						51,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1,445,843	成果検定費を除く
	諸経费率		%	81.4			
諸経費			式	1		1,176,916	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,759	
計						1,174,157	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	簡易動的コーン貫入試験		礫混じり土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	簡易動的コーン貫入試験		m	35	6,740	235,900	単 26号
計						235,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	資料整理取りまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		101,296	内 27号
計						101,296	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	断面図等の作成		業務	1		101,296	内 28 号
計						101,296	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	地下水位測定		観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 地下水位計測		孔・回	25	5,511	137,775	単 27 号
計						137,775	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	挿入式坑内傾斜計による調査		観測				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測 挿入式坑内傾斜計		孔・回	5	10,530	52,650	単 28 号
	機械損料 坑内傾斜計		台・日	5	159	795	単 29 号
計						53,445	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		629,712	
	電子成果品作成費		式	1		54,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						54,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
	直接調査費		式	1		683,712	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		14,631	直接調査費×0.0214
計						14,631	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		698,343	
	諸経费率		%	82.5			
諸経費			式	1		576,132	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4,475	
計						571,657	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		179,400	内 29 号
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	法面工						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工		箇所	1	216,444	216,444	単 39 号
計						216,444	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	アカー付場所打ち法枠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アカー付場所打ち法枠		箇所	1	1,629,039	1,629,039	単 40 号
計						1,629,039	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		338,000	内 30 号
計						338,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 31 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無・設計）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		14,886	内 32 号
計						14,886	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	旅費（率計上・宿泊無・調査計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		102,665	内 33 号
計						102,665	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,253,220	
	電子成果品作成費		式	1		420,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						420,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	点検DB登録料		土工データベース				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工データベース		式	1		464,440	内 34 号
計						464,440	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						-4,440	
計						-4,440	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10,284	
	測量主任技師 内業		人	0.093	54,600	5,077	
	測量技師 内業		人	0.062	47,100	2,920	
	測量技師補 内業		人	0.062	36,900	2,287	
機械経費			式	1		617	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		51	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		205	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		545	精度管理費係数 0.050
変化率				2.2		25,744	対象額：11,702
計						25,744	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		320,005	
	測量技師 外業		人	1.891	47,100	89,066	
	測量技師補 外業		人	2.914	36,900	107,526	
	測量技師補 内業		人	0.961	36,900	35,460	
	測量助手 外業		人	2.542	34,600	87,953	
機械経費			式	1		19,200	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		1,600	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		6,400	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		16,960	精度管理費係数 0.050
変化率				2.2		801,163	対象額：364,165
計						801,163	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,937	
	測量技師 内業		人	0.465	47,100	21,901	
	測量技師補 内業		人	1.085	36,900	40,036	
機械経費			式	1		3,716	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		309	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,238	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,282	精度管理費係数 0.050
変化率				2.2		155,060	対象額：70,482
計						155,060	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		34,167	
	測量技師 内業		人	0.434	47,100	20,441	
	測量技師補 内業		人	0.372	36,900	13,726	
機械経費			式	1		2,050	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		170	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		683	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,810	精度管理費係数 0.050
変化率				2.2		85,536	対象額 : 38,880
計						85,536	

資料整理取りまとめ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 27 号	資料整理とりまとめ						
直接人件費			式	1		97,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.04		101,296	対象額：97,400
計						101,296	

断面図等の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 28 号	断面図等の作成						
直接人件費			式	1		97,400	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.04		101,296	対象額：97,400
計						101,296	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		179,400	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
計						179,400	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		338,000	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000	
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400	
計						338,000	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

旅費 (率計上・宿泊無・設計)

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	旅費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		14,886	
計						14,886	

旅費（率計上・宿泊無・調査計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	旅費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費		式	1		102,665	
計						102,665	

点検DB登録料

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	土工データベース						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテ点検		箇所	84	4,160	349,440	
	特定道路土工構造物点検		箇所	23	5,000	115,000	
計						464,440	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,000	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
直接経費			式	1		1,140	
	電子計算機使用料		式	1		1,140	直接人件費の 2 %
計						58,140	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,400	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	1.5	33,600	50,400	
直接経費			式	1		2,248	
	電子計算機使用料		式	1		2,248	直接人件費の 2 %
計						114,648	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,800	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200	
直接経費			式	1		856	
	電子計算機使用料		式	1		856	直接人件費の 2 %
計						43,656	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		111,960	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
直接経費			式	1		2,239	
	電子計算機使用料		式	1		2,239	直接人件費の 2 %
計						114,199	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		34,200	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
直接経費			式	1		684	
	電子計算機使用料		式	1		684	直接人件費の 2 %
計						34,884	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		473,280	
	技師 (A)		人	2.4	57,000	136,800	
	技師 (B)		人	4.2	47,200	198,240	
	技師 (C)		人	3.6	38,400	138,240	
直接経費			式	1		9,465	
	電子計算機使用料		式	1		9,465	直接人件費の 2 %
計						482,745	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		349,440	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
直接経費			式	1		6,988	
	電子計算機使用料		式	1		6,988	直接人件費の 2 %
計						356,428	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,760	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	2.4	38,400	92,160	
	技術員		人	3.6	33,600	120,960	
直接経費			式	1		5,395	
	電子計算機使用料		式	1		5,395	直接人件費の 2 %
計						275,155	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		214,680	
	主任技師		人	1.2	64,800	77,760	
	技師 (A)		人	0.6	57,000	34,200	
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640	
	技師 (C)		人	1.2	38,400	46,080	
直接経費			式	1		4,293	
	電子計算機使用料		式	1		4,293	直接人件費の 2 %
計						218,973	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,680		
	技師 (B)		人	0.6	47,200	28,320		
	技師 (C)		人	0.6	38,400	23,040		
	技術員		人	1.2	33,600	40,320		
直接経費			式	1		1,833		
	電子計算機使用料		式	1		1,833	直接人件費の 2 %	
計						93,513		

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		52,100	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
直接経費			式	1		1,042	
	電子計算機使用料		式	1		1,042	直接人件費の 2 %
計						53,142	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	1	3,202	3,202	単 14 号
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,202	3,202	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	9,630	9,630	単 15 号
	伐採 永久標識設置なし		点	1	1,895	1,895	単 16 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	14,650	14,650	単 17 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	7,117	7,117	単 18 号
計						36,494	
単価						36,490	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 809,700
	中心点座標計算		km	1	91,020	91,020	単 19 号
	測定設置		km	1	536,700	536,700	単 20 号
	線形地形図の作成		km	1	82,510	82,510	単 21 号
	点検整理		km	1	99,520	99,520	単 22 号
計						809,750	
単価						809,700	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,929,000
	観測		km	1	1,303,000	1,303,000	単 23 号
	横断面図作成		km	1	417,300	417,300	単 24 号
	点検整理		km	1	209,400	209,400	単 25 号
計						1,929,700	
単価						1,929,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	特定道路土工構造物点検						1	236,000
	特定道路土工構造物点検 (外業)		箇所	1	114,480	114,480		単 30 号
	特定道路土工構造物点検 (内業)		箇所	1	121,520	121,520		単 31 号
計							236,000	
単価							236,000	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	落石・崩壊						1	9,211
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	9,211.2	9,211		単 32 号
計							9,211	
単価							9,211	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	地滑り		単位	箇所	数量		単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	9,211.2	9,211	単 33 号	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	土石流		単位	箇所	数量		単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	9,211.2	9,211	単 34 号	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	盛土						1	9,211
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	1	9,211.2	9,211		単 35 号
計							9,211	
単価							9,211	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	擁壁						1	7,272
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	1	7,272	7,272		単 36 号
計							7,272	
単価							7,272	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	橋梁基礎の洗掘		単位	箇所	数量		単価	
						1		9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	1	9,211.2	9,211	単 37 号	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		6,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,450	6,450	単 38 号	
計						6,450		
単価						6,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	合同現地踏査						1	56,000
項目	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	56,000	単 41 号
計							56,000	
単価							56,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	照査技術者による報告						1	32,400
項目	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	32,400	単 42 号
計							32,400	
単価							32,400	円/回

2次単価表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		式	1			92,850	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900		18,450	
機械経費			式	1			2,321	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			6,499	直接人件費の 7 %
材料費			式	1			1,857	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			8,565	精度管理費係数 0.090
変化率				1			112,092	対象額：112,092
計							112,092	
単価							3,202	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	選点 永久標識設置なし 伐採含む						35	9,630
直接人件費			式	1			279,200	
	測量技師 外業		人	2.5	47,100		117,750	
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900		92,250	
	測量助手 外業		人	2	34,600		69,200	
機械経費			式	1			6,980	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			19,544	直接人件費の 7 %
材料費			式	1			5,584	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			25,756	精度管理費係数 0.090
変化率				1			337,064	対象額：337,064
計							337,064	
単価							9,630	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 16号	伐採 永久標識設置なし						35	1,895
直接人件費			式	1			54,950	
	測量技師 外業		人	0.5	47,100		23,550	
	測量技師補 外業		人	0.5	36,900		18,450	
	測量補助員 外業		人	0.5	25,900		12,950	
機械経費			式	1			1,373	直接人件費の2.5%
通信運搬費等			式	1			3,846	直接人件費の7%
材料費			式	1			1,099	直接人件費の2%
精度管理費			式	1			5,069	精度管理費係数0.090
変化率				1			66,337	対象額：66,337
計							66,337	
単価							1,895	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	観測 永久標識設置なし 伐採含む						35	14,650
直接人件費			式	1			425,000	
	測量技師 外業		人	3	47,100		141,300	
	測量技師補 外業		人	3	36,900		110,700	
	測量助手 外業		人	5	34,600		173,000	
機械経費			式	1			10,625	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			29,750	直接人件費の 7 %
材料費			式	1			8,500	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			39,206	精度管理費係数 0.090
変化率				1			513,081	対象額：513,081
計							513,081	
単価							14,650	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		206,350		7,117
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		14,444		直接人件費の 7 %
材料費			式	1		4,127		直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		19,035		精度管理費係数 0.090
変化率				1		249,114		対象額：249,114
計						249,114		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 91,020
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		91,021	対象額 : 60,681
計						91,021	
単価						91,020	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	測定設置		単位	km	数量		単価	536,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		536,722	対象額 : 357,815	
計						536,722		
単価						536,700	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 82,510
直接人件費			式	1		45,690	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		82,513	対象額 : 55,009
計						82,513	
単価						82,510	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検整理		単位	km	数量		単価	99,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		55,110		
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970		
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140		
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.5	99,526	対象額 : 66,351	
計						99,526		
単価						99,520	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,500	
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380	
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		1,303,054	対象額：868,703
計						1,303,054	
単価						1,303,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	417,300
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		417,373	対象額：278,249
計						417,373	
単価						417,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 25 号	点検整理		単位	km	数量	1	209,400
直接人件費			式	1		120,660	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		209,493	対象額 : 139,662
計						209,493	
単価						209,400	円/km

簡易動的コーン貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	簡易動的コーン貫入試験		m	1	6,740	6,740	6,740
計						6,740	
単価						6,740	円/m

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 地下水位計測			式	1		5,103	
直接人件費			人	0.07	41,500	2,905	
	主任地質調査員		人	0.07	31,400	2,198	
	地質調査員		式	1		408	直接人件費の 8 %
計						5,511	
単価						5,511	円/孔・回

挿入式坑内傾斜計による調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	孔・回	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	観測 挿入式坑内傾斜計						1	10,530
直接人件費			式	1			10,430	
	主任地質調査員		人	0.1	41,500		4,150	
	地質調査員		人	0.2	31,400		6,280	
材料費			式	1			104	直接人件費の 1 %
計							10,534	
単価							10,530	円/孔・回

挿入式坑内傾斜計による調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	機械損料 坑内傾斜計		単位	台・日	数量	1	単価 159
	孔内傾斜計 指示計含む		台・日	0.1	1,590	159	
計						159	
単価						159	円/台・日

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 30 号	特定道路土工構造物点検 (外業)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	114,480	
直接人件費			式	1		114,480		
	主任技師 外業		人	0	64,800	0		
	技師 (A) 外業		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B) 外業		人	0.3	47,200	14,160		
	技師 (C) 外業		人	0.9	38,400	34,560		
	技術員 外業		人	0.6	33,600	20,160		
計						114,480		
単価						114,480	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.08 2024.08 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		121,520	121,520
	主任技師 内業		人		0.1	64,800	6,480	
	技師 (A) 内業		人		0.4	57,000	22,800	
	技師 (B) 内業		人		0.5	47,200	23,600	
	技師 (C) 内業		人		1	38,400	38,400	
	技術員 内業		人		0.9	33,600	30,240	
計							121,520	
単価							121,520	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		9,211.2
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

地滑り

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	9,211.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

土石流

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	9,211.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

盛土

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	9,211.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

擁壁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量		10	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		72,000			7,272
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400			
	技術員		人	1	33,600	33,600			
事務用品費			式	1		720			
計						72,720			
単価							7,272	円/箇所	

橋梁基礎の洗掘

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,200		
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
事務用品費			式	1		912		
計						92,112		
単価						9,211.2	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
						10		6,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	技師 (A)		式	1		64,500		
	技師 (C)		人	0.5	57,000	28,500		
	技術員		人	0.5	38,400	19,200		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						64,500		
単価						6,450	円/箇所	

法面工

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	法面工		単位	箇所	数量	1	単価	216,444
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	比較形式選定		(箇所)式	(1)	1	58,140	内 35 号	
	概算工事費		(箇所)式	(1)	1	114,648	内 36 号	
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1)	1	43,656	内 37 号	
計						216,444		
単価						216,444	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	アンカー付場所打ち法枠		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,629,039	
	設計計画		(箇所)式	(1)1		114,199	内 38 号	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1)1		34,884	内 39 号	
	設計計算		(箇所)式	(1)1		482,745	内 40 号	
	設計図		(箇所)式	(1)1		356,428	内 41 号	
	数量計算		(箇所)式	(1)1		275,155	内 42 号	
	照査		(箇所)式	(1)1		218,973	内 43 号	
	報告書作成		(箇所)式	(1)1		93,513	内 44 号	
	現地踏査		(箇所)式	(1)1		53,142	内 45 号	
計						1,629,039		
単価						1,629,039	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回